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Numri i kontratés: HIDRO-25-7297-5-2-1/C222
KRU Hidrodrini SH.A. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ARLINDI SHPK; Infra-Plus SH.P.K., Agim Ramadani, FERIZAJ,
{ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e sh¥nuara me
poshie:

Rehabilitimi e rrjetit t& ujésjellésit né Jariné (Faza IV)- Ri-tender me numér identifikues: HIDRO-25-
7297-5-2-1 dhe numer brendshém: Hidro-25-007R-521
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Rehabilitimi e rrjetit t&
ujésjellésit né Jaring (Faza IV) Sipas paramases

MNo. Lot

1 Rehabilitimi ¢ rrjetit t€ ujésjellésit né Jaring (Faza 1V)- Ri-tender

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 196,100.07 € Njiqind e néntédhieté e gjashté mijé e njéqind euro e
shtaté centé.

2.2 Cmimi | pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet 1@ jet€ e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borsh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta 1€ kontratés,

MNeni 3 Rendi i perparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbEhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratis;

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pergjithshme 1€ Kontratis;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagarlésisé ose divergjenciés, ato dubhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésist né t& ilin jané dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4,1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& bEjné me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njiéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorfzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund 1€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

Vecanta t€ Kontratés.

4,2 Niése personi q& dérgon komunikatén kérkon virtetim (2 pranimit t€ saj, ai duhet ta thot¥ kit ng
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat (& fundit pér pranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t kérkojé
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vértetim (& pranimit t€ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ 1€ giitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t@ tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté ng formé
t¢ shkruar dhe falét "njofion”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpreichen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontratié &shti e pérgatitur né gjuhn Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nji origjinale pér Kontrakiuesin,

PéEr Autoritetin Kontrakiues
Emri: Ragip Sabotic ]
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: HIDRO-25-7297-5-2-1/C222

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do té thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ Eshié
shitnuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat pér kété dhe (€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenci né 1€

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato pung t& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé té  kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontrakluesi® éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) éshig palé né kontraté dhe Eshté i obliguar 1& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i eili
do tié marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri | Projekiit” &shté njeriu i caktuar ni kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shig pérgjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér @
gjitha hollésité duhet t'i raportojié Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.
1.6 “Vendi i ndértimit™ do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria ptrfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qit nevojiten pér kryerjen e punive (£ kontraktuara i duhet t& béthen sipas kontratis.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
K ontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thot# Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratls.
1.10 “K. VK™ do té thoté Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji g€ i pbreakton té gjitha clishijet q& nuk jané 1& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje 12 shkruar pitrmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& hankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g& duhet & paguhen ose qé
do 1& béhen borxh sipas kontratis; ose

b) néé rast t& dhénies s& 1€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve 1 Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakluesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g& tashm Eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojnit kriteret ¢ pérshtatshmérist g zbatohen pér dhénien e
kontratés piérveg né raste kur transferimi bihet ne banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion Letér financiar,

Meni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nénkontrata shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratiis s& tij njé pale t& tretE.

4.2 Flementet e kontrat¥s g do t&€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertis. Ne rast le ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi @shié pérgjegjs pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve & vet si dhe 1
agjentéve ose té pundsuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhenc# e Kontrakiuesit,
agjentéve té tij ose punétordve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m g& vazhdon pér nje periudhi g€ ¢ tejkalon
até i periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet g€, n# ¢fartdo momenti pas skadimit t& periudhs sé garancisé, t'i transferoj€ menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisié s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje t€ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan# ne dispozicion. Pas l&shimit 18 certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues (& gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg niése dshté ¢ nevojshme pér géflime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g€ i jep
autoriteli kontrakives nuk duhet 1 pérdoren as nuk duhet i komunikohen nj# pale t# treti® nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t8 autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g8 jang t& nevojshme pér ekzekutim t8 miré t8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1 detyrave t& péreakiuara nié kéto Kushte
€ plrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kiérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratis.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t€ drejtié 8 ndonjé pagese piér pérmirésimet gé rezultojni nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t# kérkoj€ ndihmén e Auwutoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve @ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
1& ndikojné te Kontrakiuesi gjaté realizimit 1& obligimeve (€ tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kéfrkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontrakivesit.

7.2 NE bazé t& dispozitave (& ligieve dhe rregulloreve mbi punin, Autoriteti Kontraktues do t& béjé 1€ gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér 1€ leht@suar prokurimin nga Kontrakiuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e puniés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (8 nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g i jep autoritei kontrakiues., Nése
Kontraktuesi konsideron se kifrkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit € kontratiés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj@ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t@ pezullohet piir
shkak t& kétij njoftimi.
8.2 Kontraktuesi duhet t*i respektojé dhe t& veproj& sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosoviss dhe do t@ sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas kiéttyre ligjeve dhe rregulloreve.
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8.3 Kontraktuesi duhet 'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit 1€ kontratils, ai nuk do
tit publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

§.4 Nitse Kontrakiuesi shté grup, pérbéria e grupit nuk do @ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraklues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (€ fillojn# dhe t& pérfundojné brenda afatit 1€ caktuar réné dakord n#
programin e biéré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét g¢ ai/ajo do t& b&g, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
té punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pitr mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 2 pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q
ka ndérmarr puné 1 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe plr cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjiésve q& jang pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e nd@rtimit menjéherd pas fillimit (& punés pér arsyel e méposhime:

a. ni gofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavator® 18 llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve 1& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pErreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1& jet@ pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve ni vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender ¢ tij, pér té kryer
punt ose personel tietér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
cdo zévendisim & propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatéise, ose
karakteristikat jang n# thelb t& barabarta ose mé t& mir€ se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit & kontratils, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet nit KVE. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér gfarédo humbjeje g¢ Cshié pasojé e
mosekzekutimit t¢ ploté dhe € duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit€ pas I&shimit t& Certifikalés s& Pranimitl te Pérkohsh&m.
10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t jeté né formén e dhéng né pjestn IV (& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

11.1 Mga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit 1€ Defekteve, rreziget e lEndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhs garantuese
& defekieve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme € cilat jan€ pir shkak t& rrezigeve (i
Kontraktuesit:

{a) humbije ose démtim i Pungve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humhje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshfm plr (€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atéher¢ kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1€ ofrimit (& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminoj@ sigurimin dhe ti zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.
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Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nise menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVE,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1@ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshirg ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogélaj ose W@
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shitesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencis sé kontraktuesit gjat@ pérpilimit 1 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket€ t& drejién t# ndaloj gasien né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk shii i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné n& vend-punishte gjaté gjithé periudhs sé ekzekutimit dhe do té jetd
pérgjegjiés per 18 marré hapat e nevojshém, né interes 1 punonjiisve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t¢ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré 1 gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
piér t# siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (8 jeld pérgjepiés
piér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur té detyrave ose q& me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do t& sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojnt déme, ose pengojné trafikun ni,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ad, né veganti, do & marrd
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegant# t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose Eshie kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1 bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farfdo masa t& vecanta g€ ai synon té ndérmarr& para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktvara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jetl né shpenzime ti
Kontrakivesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi shté pérgjegjés pér t& gjitha watimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorzimit 1€ tenderit dhe datés s fundit t€ vErtetimit t&
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes st tatlimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né gofié se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka gend ni vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve ¢ do & pérfshihen ng Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t¢ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nise humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.
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17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit @
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t# specifikuar né KV,

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t# kiérkojé zgjatje (& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t# vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontrats;
b} Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t@ bejé kirkes# pér zgjatje té periudhis sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nifse ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraklues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t¢ dhéna gjithEpérishirése ashiu qf 1 mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit keété zgjatje 1 periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i gshté dhéné e drejla pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 DéEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
piér gdo dité gé Data e Pérfundimit Eshté me von se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve @
likuiduara nuk dubet t& teikaloj shumén e pércaktuar né KVE, Autoriteti Kontrakiues mund (€ zbres démet e likuiduara nga
pagesat pér shkak 1 Kontrakiuesit, Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do L2 ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né baz€ t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

{a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose
{b) 1& ndérpresé kontratén; dhe
fc) t& hyjé né njE kontraté me njit palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1 punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njié regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paki#n informacionin e méposhigm:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punttoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e fumnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme t€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punis s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (€ réndésishme n€ llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20,2 Shitnimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pirfaqsuesi i tij. Niése Kontraktuesi refuzon, ai do 12
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés nié (& cilén jan
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakluesi déshton ge 1€ nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund ¢ shqyrtoj€ regjistrin ¢ punés né gdo koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bijE ose t& marr nj& kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin € tij,

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér
mbajtur regjistrin e punés nié ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punitt, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontrat# dhe do t& mbahen n& dispozicion (& Autoritetit kontraktues pir
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s realizimit.

21.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekl i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteli Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ng kérkest duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kerkesal pér kEt€ pranim para se & inkorporohen né pune.
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21.3 Edhe nése jan# pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet (& zEvendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia ti riparojé dhe ('
pérmirisojé materialet dhe artikujt q jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen plr
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekir”, t& cekur né& KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés
piér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté térd kohits, duke filluar g€ nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhiés garantuese té defekteve dhe plr raportim tek Autoriteti Kontrakiues,

22.2 Qéllimi i mbikégyrjes Eshté (& kontrollojé cilésing e puniéve dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¥ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdoj me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerBsuar plotisisht véshtirésité g€ mund t'i hasé né két# aspekt, dhe nuk do ti lejohet g t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do 8 ket? 1€ drejt¥, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolloj€, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té ¢farédo artikulli q# pErgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né minyré g
té pereaktojié nitse komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & behet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose nE vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sig mund t¢
specifikohet né kontraté.

22.5 Nitse komponentit dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoliojé Kontrakiuesin
ase do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kEté.

22.6 Mise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do 12 jap€ nji
deklaraté pér pikiépamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarriveshjes st LillE, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kifrkojng qi kéto teste t& pérsériten né t& nj€jtat kushte dhe rrethana, ose
néése ndonjéra palé kiérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. TE gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jeni pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
diéshmohet se Eshié gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
litshim né skica (vizatime) apo edhe nié specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia tErhequr vErejtjen se ato
mund t€ ndikojn# me vone nit kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit vifren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéhert dhe do t'i konsideroj pasojal.

23.3 Nitse palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontrails, atéherd
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24,2 Pagesat do ¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet 12 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data ¢ gdo certifikate. Nise Autoritet
Kontraktues bén nji pagest me vonesd, Kontrakiuesit do i pagubet interes pir pagesé me vonesé né pagesin e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa dubet ¢ ishte bérg, deri nt datén kur pagesa Eshif berd me vonest, ¢
rregullusr sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punive per t€ cilat nuk €ht¢ dhén normé apo ¢mim nuk do 1 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nié Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se lEshuar nga Kontraktuesi do t& bithen n€ llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | nj@jti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesits pér pagesé, duhet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.



Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisié pér ¢do artikull,

25.2 Ni rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1 pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit piérdoret pér monitorim dhe kontroll € kryerjes s
aktiviteteve né baz ti té cilave Kontraktuesi do t& paguhel. Nise pagesa pér Materiale nl vend punim do 1 bthet veg e
veg, Kontraktuesi do 1@ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas ni Pirshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béj¢ pagesé paradhinie Konirakiuesit @ shumave t¢ pereaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktucsi i nj¢ Garancioni t¢ Pakushitzuar Bankar né nje formé
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (2 barabarte me parapagim. Ciarancia do & mbetet ng fugi deri
sa & béthet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e Uera (& nevajshime
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet t& déshmoj se pagesa paradhénie 8shté prdorur nd kétE ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontrakiuesit, pas
orarit & pergindjeve 1 pérfunduar (& Punéve né bz 1@ pagesis,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesC ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e teri t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vleris totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund t& zévendiésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kifrkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhel brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t# projektit raportet mujore 1& gmimeve (& vierésuara té punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vErietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vErtetuar cilésing e punés dhe
vitrteton shumén qé duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e puniés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekitit,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar prishin:

a) Ni rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlern e sasisé s& pungs ng Paramasé dhe
Parallogari qi &shié pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallg, vlera ¢ punés s€ ckzekutuar do 1@ pérbéj vlerén e aktiviteteve 1€
piérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |Eshimit ¢ certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbigshtetése g€ tregojné
né detaje vierén ¢ punits s& bérié nié pérputhje me kontratén, s& bashku me 1€ gjitha shumat e métejshme (€ cilén

Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né minyré g8 Menaxheri i Projektit 18 pérgalis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se logarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit t&
kitrkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 18 pirgatisé deklaralén e
logarisé pérfundimtare, e cila péreakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1é cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, néése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.
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29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagiisuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1 nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pErfundimtar 1
punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do té dorézojé njé kopje 1@ nénshkruar 2 Menaxherin e Projektil.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

{a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né nj¢ pjesé t¢ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punééve té kontrakiuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdh@ron kontraktuesin q@ £ zbulojé ose kryejd testet n€ punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontrakiuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vErtetimit pér pérmbushje @
kontratiés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve & kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jani pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nigse njié ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim & pranimit t& perkohshém ose final do &
bithet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do € jeté pengest pér verifikimin me kusht g2
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1€
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojni.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, niise kérkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bthet pas njottimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhr t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p¥rkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré (& kénagshme testet
piér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikat® e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 18 pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshtm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit i€ aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshiém me nje kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo Eshtié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén nié t& cilén
sipas mendimit 1€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratin dhe jant t& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhEné arsyet e 1] dhe duke specifikuar veprimin € eilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [&shuar certifikatén.

33.3 Miise autorileti kontrakiues nuk arrin ose t8 léshojé certifikatén e pranimit 12 pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1@ konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim piérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do té heq@ ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j€ ndonjé ndryshim ¢ giendjes s& vendit 1€ pranimit sig kttrkohen nié kontraté,



Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do i jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve ti
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhits se defekleve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sévendisimi ose rinovimi Sshté bifré pér kénagésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
piesshitm, periudha e defekteve do & vazhdohet velm pér até piesé i punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis st permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njolojné Kontraktuesin, Mitse Kontraktuesi nuk arrin t& korrigioj njé defekt ose njé
dism brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té kryej@ vet® pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga tf dy; ose

b) € ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéhert ose, pasi éshi@ arritur, nuk #shté né
giendje q¢ té marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punén
néé kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informoj€ sa mé shpejt g€ 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegigsisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ perindhiis s& pérgjegjiésisé se defekteve nuk Eshit e specifikuar, ajo do 1€ jett 365 ditd. Periudha e
Pérgjegjesist se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhis s& garancisé ose, né rastet kur ka mé teplr se njé periudhg, pas skadimit 1€
periudhés st fundit, dhe atéherg kur 1€ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
daién né 18 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& till€ g€ autoriteti
kontraktues t& jeté i knaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do L& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s garancisé ose menjéhere pasi riparimet eventuale g€ jan€ kérkuar
sipas Menit 34 1& jen# pErfunduar n& ményré 1€ tillg g 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

159 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dortzuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakives do 1@
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qf dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatis
pérfundimtare t¢ pranimit dhe (& cilat kané mbetur 1€ parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
péérfundimtare e pranimit. Matyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej# ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 Ni rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté (& drejté plr kéto kompensime:

a) démet; dhelose
b)  ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvep masave (& sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:

a) diéme tE pérgjithshme; ose
b) diéme t€ likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojng nga zbatimi i masave (€ parapara nit kété nen do
tié zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria



Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore & Kontratis,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje n€ programin e
punis si dhe pa autorizim & menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérprest apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n@ likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit (€ Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pErcaktuara nga ana ¢ Menaxherit 18 Projektit;

f.  Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma minimale ¢
démeve 1# likuiduara mund t# paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 18 kontratés pér raste € tjera nga ato 1€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t@ fajit 1€ palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& perfundaj
vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1& bij
vlersimin e puniis sit kryer pjesérisht, do t€ kérkojE nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punds dhe ta 1éné
até né nj¢ giendje t& mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ni qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pErfundimi i periudhés sé njoftimit.

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vErshimet, epidemit? etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht€ kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarréési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet Ui sigurojé punédhinésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
Né kitté rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundgsisé
objektive sé pérmbushjes s& tyre.

ii. Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes g€ péreakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet U'i vler¥sojé (& gjitha
punét e pérfunduara néé ményré g¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajié kontraktuesin.

v, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi 1€ detyrimeve € kontraits mund t& zgjatet
edhe pér njé periudh& pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Ne gofté se kontraktuesi pér njé kohe 1@ gjaté ésht€ bére i pa aft¥, plr shkak té& Forcés Madhore,

piér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftajié me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Mése kontrata ndérpritet pér shkak t# shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marr€ para datés sé litshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierésuar & punéve té pakryera, si¢ ¥shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj pages# si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t¢ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Mése kontrata ndérpritet pir shkak & inferesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Auloriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 12 [&shoj njé certifikatd pér vlerén ¢ punés sé&

FA



b, materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat nif avans 1€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T# gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Pungt do
té konsiderohen t& jen# proné e Autoritetit Kontraktues nise Kontrata nddepritet pér shkak 1€ gabimit 1&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vErtetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g€ &hté e mundur pas pranimit t€ kétij
vitrtetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1 tij dhe pér punit e kryera mé pas pér (€ cilat
Eshiti arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& giitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfagel ndonjé mosmarriéveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojn€ se #shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 pergjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kiérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do & jet® 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migtsore ditshion ose nése Pala déshton (€ pérgjigjet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do &
jené i lira & vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nitse procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
tit pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar ngé KVE. Nése nuk mund t# arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& proceduris s pajtimit, secila palé do t€ keté (& drejté 1# vazhdojé n€ fazén ¢ ardhshme t& procedurls
sé zgjidhjes s¢& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

43.1 MNése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kiérkojé:

a) ose vendim nga givqi

b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés: HIDRO-25-7297-5-2-1/C222

EVK né vijim do & plotsojni dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her g2 ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi § nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshiém 21 Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha céshtjet g8
dhe gjuha : nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t# jeté gjykata
pérkatése n# Prishtiné,
22 Gijuha ¢ pérdorur do {8 jeté a
Siguria ¢ ckzekutimit 10.1 Shume e sigurisé st ckeekutimit Eshté 19,610.01 EUR.
Me validitet deri me: 30.04.2026
Pergjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do & jeté:
Sigurimi i : (a) Pér hl.l_n}bjg_qa_e démtim & Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontrakiuesit [shéno shumat];
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve rﬁmw
{c) humbje ose dEmtim i pronds (pérveg Pum‘iw:, Im anu._u,,
Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me Kontratn [sheé
{d) démtim personal ose vdekje:
i. 1€ punétoréve € Kontraktuesi
ii. 1€ personave tit tjeris: [Shno
Programi 12.1 Kontrakluesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit 18 kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar Eshté 3 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jeté: 20.10.2025
17.2 Data e pérfundimit e 1 gjitha Punive do té jeté 150 ditg,
Démet e likuiduara 191 Diémet e likuiduara pér t& giitha Pungt jang 0.25% e Cmimit pEriundimtar
. tE Kontratéis pér dité,
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t8 gjitha Punét 2shtg 10% e
Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punis 0.1 Ditari Ndertimor duhet te mbahet regullisht.
Inspektimi dhe testimi 221 Menaxheri i Projektit éshté: do te emrohet me vendim e kryeshefit,
Parapagimi 6.1 Shuma e Parapagimit éshté: NUK APLIKOHET
Mbajtjn e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura 2shtg: [0 %
Shkaget pér 30,1 Data e posedimit t& vend punimit do t€ jetg [0 ditg pas nénshkrimit &
kompensim kontratés,
Pergjegitsia mbi Defekiet | 4, ¢ Periudha garantuese e defekieve Sshté 730 diti,

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja g do té zbatohet pér vlerén e punive git nuk jané pérfunduar, g
sé kontratés ! pérfagéson koston shtesé t8 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punitve, Bshié [shéno pérgindien].

Zgjidhja migésore e 422 Departamenti pergjegjes se AK. dhe O.E.

mosmarréveshjeve =

Zajidhja e . 431 Cdo mosmarrBveshje ndérmjet palve 8 cilat mund 8 lindin gjaté
'11053"’1311‘1"'5“-‘;51‘0'3'-’6 e : ekzekutimit s kisaj kontrate dhe se nuk €sht® e mundur t& zgjidhet
procedurt gjyqésore ndryshe ndérmjet paléve do t& dorBzohet ne gjvkatén kompetente né

pajtim me ligjin né Kosové.




PJESA IV E KONTRATES:

Lista ¢mimeve - oOferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)



PERSHKRIMI CMIMIT

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - Rehabilitimi | rrjetit té ujésjeliésit né Jariné (Faza IV)

et
INdérriml 1 gypit né rrugén CAMERIA, {OLL,
Prerja e asfaltit me dim 320m x 0.6m pér hapjen e kanalit
per vendosjen e gypit @200mm dhe te gropes ku do t&
kyglet né rrjetin ekzistues @200mm si dhe transportii i
né lokacionin me te afért té deponis. Ne ¢mim te
parashihet edhe kthimi ne gjendje te méparshme, asfalti
duhet te Jete me trashésl t=8cm.
Largimi | kub#zave pér hapjen e kanalit qofté para
shtépive private apo rrugéve, dhe kthimi ne glendje te
méparshém, ne gmim te pérfshihet edhe kubgzat e m2
démtuara dhe réra e nevojshme pér pune.

11 m2 320,00 | € 35.00| € 11,200.00

1.2 gs0.00 | € 2 24.00| € 20,400.00

Gérmimi | kombinuar me dore dhe me makine | dheut te
kateg. IV dhe V, pér hapjen e kanalit me glerésl mesatare
b=0.6m dhe thellési mes, h=1.5 m pér vendosjen e gypit
@200mm, dhe @110mm.

Gérmimi | kombinuar me dore dhe me makine | dheut te
kateg. IV dhe V, pér hapjen e kanalit me gjerési mesatare
b=0.5 m dhe thellési mes. h=1.0 m pér vendosjen e gypit
@63mm, dhe @50mm,

Kryerja e shpimit horizontal néntokésor me making
speciale shpuese me drejtim laserik Harizontal , pér
krijimin e njé kanali néntokésor pér vendosjen e gypave .
15 | gg3mm dhe @50mm, duke pérfshiré té glitha punét m' | 40000 | €  7.00]€ 2,800.00
pérgatitore, shpimin pilot, zgjerimin e vrimés sipas
dlametrit té gypit dhe térhegjen e gypit brenda kanalit,

13 m' g52.00 | € 5.00| € 8,568.00

1.4 m' 78000 | € 9.00) € 7,020.00

Mgarkimi dhe bartja e sasisé sé dheut té gérmuar te
kanalit dhe hedhje ne deponin me te afért, sasia e
zhavorit te germuar ne trashesi prej 35 cm, @ cila eshte e
mire te ruhet dhe te vendoset prap ne kanal.

Furnizim dhe vendosja e zhavorit 0-31.5mm per mbylljen

17 |ekanalit ku vendoset gypl edhe ngjeshja ne shtresa cdo m3 BE0.00 | € 1400 € 12,040.00
0cm me ngleshes

16 m3 940.00 | € 200| € 1,880.00

Gérmimi | kombinuar me dore dhe me makine | dheut te
kateg.IV dhe V, pér hapjen e kanallt pér kygjen e lidhjeve
shtéplake,me gypé P25mm [3/4), nié két pozicion &
parashihet edhe furnizimi me gypé PE RC tipi 2 OD
@25mm,

Visrejtje: Gérmimi | kanalit té behet deri né oborret &
shtépive 1 metér larg murit te oborrit, giaté gérmimit
duhet pasur parasysh themell i muri, kub&zat, apo betoni
gé giinden ne oborre dhe kthimi i tyre ne giendje té
méparshém.

1.3 m' 6000 | €  16.00| € 9,600.00

Gjithsejt ;| € 73,508.00




|Punimet Tokésor

rugén ﬁkﬁéizrrbmm p-imﬂm

21

Prerja e asfaltit me dim 110m x 0.6m pér hapjen & lanaiit[
per vendosjen e gypit PE3Imm dhe te gropes ku do té
kyajet né rrietin ekzistues @P110mm sl dhe transporti i ti]
1 lokacionin me te afért té deponis. Ne ¢mim te
parashihet edhe kthimi ne giendje te méparshme, asfalti
duhet te jete me trash@si t=8Bcm.

rrigices pa dall

ma2

70.00

34.00

€ 2,380.00

2.2

Gaérmimi | kombinuar me dore dhe me makine | dheut te
kateg. IV dhe V, pér hapjen e kanalit me gjerési mesatare
b=0.6m dhe thellési mes. h=0.9m pér vendosjen & gypit
de3mm.

110.00

9.00

2.3

Ngarkimi dhe bartja e tére sasisé s dheu té gérmuar te
kanalit dhe hedhje ne deponin me te afért

m3

60.00

3.00

24

Furnizim dha vendosja e zhavorit 0-31.5mm per mbylljen
& kanalit ku vendoset gypi edhe ngjeshja ne shtresa cdo
30cm me ngjeshes

m3

60.00

14.00

€ 840.00

25

Gérmimi | kombinuar me dore dhe me makine | dheut te
kateg.IV dhe V, pér haplen e kanalit pér kyclen e lidhjeve
shtépiake,me gypé @25mm (3/4), né ket pozicion té
parashihet edhe furnizimi me gypé PERC tipi 200D
B25mm,

Virejtje: Gérmimi | kanalit té behet deri né oborret e
shtéplive 1 metér larg murit te oborrit, gjaté gérmimit
duhet pasur parasysh themeli i murl, kubézat, apo betoni
qé glinden ne oborre dhe kthiml 1 tyre ne giendje té

méparshém.

16.00

€ 1,280.00

TPumimet Tokbsore

~ [Nd&rriml | gypit né rrugiin QERCIZ TOPU

iR etetenvaiiGadale)

Largimi | kub&zave pér hapjen e kanalit qofté para
shiépive private apo rrugéve, dhe kthimi ne glendje te
miéparshém, ne gmim te pérfshihet edhe kubézat e
diémtuara dhe réra e nevojshme pér pune.

m2

60.00

8.00

£ 480.00

12

GErmimi | kombinuar me dore dhe me makine | dheut te
kateg. IV dhe V, pér hapjen e kanalit me gjerési mesatare
b=0.6m dhe thellésl mes, h=0.9m pér vendosjen e gypit
@e3Imm.

90.00

5.00

€ §10.00

33

Mgarkimi dhe bartja e tére sasisé s& dheu t& gkrmuar te
kanalit dhe hedhje ne deponin me te afért

m3

3.00

€ 150.00




T 200/110mm copé 2.00 € 19000 € 380,00

AF Mekanike pér PE @200mm copé 3.00 € 150.00| € 450,00
AF Mekanike pér PE §110mm copé 2.00 € 50,00 € 100.00 |

Valvul me shiber komplet §110mm copé 2.00 € 110.00] € 220.00

Bryl Q90 ©- 110mm copé 200 |€ 5000 € 100.00

Mtn,rllé: Fundure ﬁ‘i 110mm_ copé : €

Fot |yl R S S e i

T 110}'&3mm copé 20.00 £ EU 00| € 1,200.00

AF Mekanike pér PE @110mm copé 30.00 € 2000| € 600.00

AF Mekanike pér PE @363mm copé 1500 | € 30.00] € 450.00
Redukus 63/50mm copé 1000 |€ 20.00f € 200.00

Bryl lidhese PVC @- 63mm copé 1500 |€ 15.00] € 225.00

Bryl lidhese PYC @- 50mm copé 15.00 € 15.00] € 225.00
Lidhese te plote @ -63mm copé 1500 |€ 1500 € 225.00
Lidhese te plote @ -50mm copé 15.00 £ 15.00] € 225.00
Mbwyllés Fundore @ 63mm copé 15.00 £ 15.00| € 225,00
Mbyllés Fundore @ 50mm copé 1500 |€ 15.00] € 225.00
ﬁi]iﬁﬁ-kﬁiﬁiiﬂﬂﬁf&ﬁﬁiﬁﬁ*ﬂé_#ﬁiiﬁ'ﬁhﬁéﬂiﬁlnﬁ}ﬁﬂi e e
AF Mekanike pér PE @ 200mm copé 2.00 € 149.00)| € 298.00 |

AF Mekanike pér AC @ 200mm copé 2.00 € 149.00| € 298.00

~ |nyia 3 QERGIZ TOPU LLl pjesa e dyte rrugices {padalje} = T e
532 |T 110/63mm copé | 1.00 | € 120.00]¢€ 120.00
533 |AF Mekanike pér PE @110mm copé 200 |€ 50.00] € 100,00
5.34 |AF Mekanike pér PE @63mm copé 100 |€ 3500 € 35.00
5.35 |Mbyllés Fundore @ 63mm copé 1.00 € 1500 € 15.00
" INyla4 QERGIZ TOPULLI pjesa e trete e Trugices (padalje): o i e et
5.36 [T 160/63mm copé 1.00 € 12000]| € 120.00
5.37 |AF Mekanike pér PE @160mm copé 2.00 € 150.00| € 300.00
5,38 |[AF Mekanike pér PE #63mm copé € € 35.00
5.39 |Mbyllés Fundore @ 63mm copé € € 15.00
T 1 _‘Hﬂnra‘" QERCIZ TQFU“I {ﬂah]i_!'ﬂﬂt “W me. WFI“ R SEe R
54 |T110/63mm copé 1.00 € 12000]| € 120.00
541 |AF Mekanike pér PE §110mm copd 200 |€ S0.00| € 100.00
5.42 |AF Mekanike pér PE ﬁﬁﬂmm copé 100 |€ 3500)¢€ 35.00
~ |Kvgletshtépiake i pr S e R
5.43 |Unaze PE@- JUD,I’BZrnm £ 66.50| € 1,330.,00
£.44 |Unaze PE @ - 110/32mm € 66.00) € 4,620.00
546 |Unaze PE @ - 110/50mm € 66.00| € 1,980.00
5.47 |Unaze PE @ - 110/40mm € 66.00| € 1,980.00
5.48 |Unaze PE @ - 63/25mm € 67.00| € 10,050.00
5.49 |Unaze PE @ - 50/25mm i € 6B650| € 9,642.50
5.50 |Bryl lidhese PVC @- 25mm copé | 295.00 | € 4.00] € 1,180.00
551 |Lidhese te plote @ -25mm copé | 20000 | € S.00| € 1,000.00
552 |Redukus @- 32/25mm copé 5000 | € 4.00| € 200.00
553 [Holander reshaites @- 32 copé | 4000 |€ 15.00] € 600.00
T 5.54 |Fundore PVC @32mm copé | 20000 | € _ 200] € 400.00
5.55 |Fundore PVC @25mm copé 20000 | € 2.00| £ 400.00
Totali: € 43,123.50

1/




Nr | LLOJI | PUNES | cMIMI ( €)
1 |Ndérrimi i gypit né rrugén CAMERIA, HALIL AGUSHOLLI, AHMET GJIKOLLI £ 73,508.00
2 |Ndérrimi | gypit né rrugén OERCIZ TOPULL! pjesa e dyt e rrugices (pa dalje) € 5,670.00
3 |Ndérrimi | gypit né rrugén QERCIZ TOPULL! pjesa e tret e rrugicéis (pa dalje) € 3,420.00
4  |Punét me Gypa € 40,465.00
5 |Nyjet, pjeset fazonike dhe lidhjet shteplake € 43,123.50
TOTALI pa TVSH:| € 166,186.50
TVSH:| € 29,913.57
TOTALI me TVSH:| € 156,100.07

Vrejtje: Per arsyje te buxhetit pozicioni 4 nga paramasa e kaluar eshte hequr me te gjitha pozicionet

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i oe:

Arlindi Sh.P.K & Infra Plus Sh.P.K

Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit te oe.

Adem Idrizi

Nénshkrimi:

data:

vula:




